

"СОГЛАСОВАНО"

Генеральный директор ООО "Сирус Артис Групп"

Приложение № 6
к муниципальному
контракту
от " " 202 г.
№ 223/2023" " Боромбаева Б.Ж.
2023 г.

Наименование редакции сметных нормативов: Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Московской области, утвержденные приказом Минстроя России от 21.09.2015 № 675/пр (в редакции приказов Минстроя РФ № 253/пр-264/пр от 28.02.2017г.)

Наименование программного продукта: Программа для ЭВМ «Программа: «Smeta.RU Flash» версия 11»

(наименование стройки)

Модернизация детских игровых площадок 2023 год, по адресу: г. Химки, ул.Овражная, 4

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новая локальная смета

(наименование конструктивного решения)

Составлен Базисно-индексным методомОснование (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлена в ценах май 2023 года (1.01.2000)

Сметная стоимость	5 491,73	954,38 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	235,75	5,44 тыс. руб.
в том числе:			Нормативные затраты труда рабочих	637,9952914 чел.-ч.	
строительных работ	5 491,73	954,38 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	59,9922888 чел.-ч.	
монтажных работ	0,00	0,00 тыс. руб.			
оборудования	0,00	0,00 тыс. руб.			
прочих затрат	0,00	0,00 тыс. руб.			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел: Ремонт тротуара и (или) пешеходной дорожки (разрушение покрытия)**Подраздел: Демонтажные работы**

29		Поправки к: СП *0,85	m2	64,50		64,50				0	0	
Всего по позиции												
30	68-12-4	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Поправки к: ЭМ)*1,1; ОТ)*1,1; ЗТ)*1,1; ЗТМ)*1,1; Объем: 0,03225=(64,5*0,05)/100	100 м3 конструкций	0,03225		0,03225						
		1 ОТ					2 022,24	1,1		72	43,37	3 111
		3 ЭМ					2 281,18	1,1		81	12,51	1 012
		2 в т.ч. ОТм					423,83	1,1		15	43,37	652
		ЗТ	чел.-ч.	243,35	1,1	8,6328413						
		ЗТМ	чел.-ч.	41,39	1,1	1,4683103						
		Итого по расценке					4 303,42			153		4 123
		ФОТ								87		3 763
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство	%	102,00		102,00				89		3 838
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство	%	54,00		54,00				47		2 032
Всего по позиции										289		9 993
31	т01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем: 7,74=0,03225*100*2,4	1 Т ГРУЗА	7,74		7,74						
		3 ЭМ					3,02			27	14,72	402
		2 в т.ч. ОТм					0,32			6	14,72	95
		ЗТМ	чел.-ч.	0,024		0,18576						
		Итого по расценке					3,02			27		402
		ФОТ								6		95
Всего по позиции										27		402
32	т03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	1 Т ГРУЗА	7,74		7,74						
		3 ЭМ					19,29			149	18,23	2 722
		Итого по расценке					19,29			149		2 722
Всего по позиции										149		2 722
Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен)										329		7 247
<i>в том числе</i>												
		оплата труда								72		3 111
		эксплуатация машин и механизмов								81		1 012
		перевозка								176		3 124
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)								87		3 763
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)								89		3 838
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)								47		2 032
Итого по подразделу (в базисном и текущем уровне цен)										465		13 117

Подраздел: Ремонт тротуара

33		Поправки к: СП *0,85	m2	64,50		64,50				0	0
Всего по позиции											
34	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня Поправки к: ЭМ)*1,1; ОТ)*1,1; ЗТ)*1,1; ЗТМ)*1,1; Объем: 0,016125=(64,5/2*0,05)/100	100 м3 материала основания я (в плотном теле)	0,016125		0,016125					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					195,70	1,1	3	43,37	151
		3 ЭМ					3 365,64	1,1	60	8,19	489
		2 в т.ч. ОТм					278,72	1,1	5	43,37	214
		4 М					17,08		0	11,61	3
		ЗТ	чел.-ч.	24,19	1,1	0,4290701					
		ЗТм	чел.-ч.	20,60	1,1	0,3653925					
34.1	408-0019	Итого по расценке					3 578,42		63		643
		Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	м3	126,00		2,03175	107,01		217	19,44	4 227
		ФОТ							8		365
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147,00		147,00			12		537
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134,00		134,00			11		489
		Всего по позиции							303		5 896
35	27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов									
		Поправки к:									
		ЭМ) *1,1;									
		ОТм) *1,1;									
		ОТ) *1,1;									
		ЗТ) *1,1;									
		ЗТм) *1,1	1 Т	0,03225		0,03225					
		Объем: 0,03225=64,5*0,5/1000									
		3 ЭМ					39,60	1,1	1	13,53	19
		2 в т.ч. ОТм					7,15	1,1	0	43,37	11
		4 М					1 532,24		49	13,05	645
		ЗТм	чел.-ч.	0,66	1,1	0,0234135					
		Итого по расценке					1 571,84		50		664
		ФОТ							0		11
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147,00		147,00			0		16
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134,00		134,00			0		15
		Всего по позиции							50		695
36	27-07-001-4	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров двухслойных верхний слой из песчаной асфальтобетонной смеси толщиной 3 см									
		Поправки к:									
		ЭМ) *1,1;									
		ОТм) *1,1;									
		ОТ) *1,1;									
		ЗТ) *1,1;									
		ЗТм) *1,1	100 м2 покрытия	0,645		0,645					
		Объем: 0,645=(64,5)/100									
		1 ОТ					98,22	1,1	70	43,37	3 022
		3 ЭМ					52,58	1,1	37	6,64	248
		2 в т.ч. ОТм					0,27	1,1	0	43,37	8
		4 М					3 726,52		2 404	8,52	20 479
		ЗТ	чел.-ч.	10,21	1,1	7,243995					
		ЗТм	чел.-ч.	0,02	1,1	0,01419					
		Итого по расценке					3 877,32		2 511		23 749
36.1	410-0012	Исключен									
		Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Г	т	-7,14		-4,6053	509,42		-2 346	8,41	-19 730
36.2	410-0009	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Д	т	11,90		7,6755	426,66		3 275	8,61	28 196
		ФОТ							70		3 030
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147,00		147,00			103		4 454
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134,00		134,00			94		4 060
		Всего по позиции							3 637		40 729
		Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен)							3 770		37 749
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							73		3 173
		эксплуатация машин и механизмов							98		756
		материальные ресурсы							3 599		33 820
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							78		3 406
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							115		5 007
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							105		4 564
		Итого по подразделу (в базисном и текущем уровне цен)							3 990		47 320
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном и текущем уровнях цен)							4 099		44 996
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							145		6 284
		эксплуатация машин и механизмов							179		1 768
		материальные ресурсы							3 599		33 820
		перевозка							176		3 124
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							165		7 169
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							204		8 845
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							152		6 596
		Итого по разделу (в базисном и текущем уровне цен)							4 455		60 437
Раздел: Устройство АБП тропиной сети / основания ДИП (со всеми подстилающими)											
37		Поправки к:									
		СП *0,85	м2	336,50		336,50					0
		Всего по позиции							0		0
38	01-01-014-5	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2									
		Поправки к:									
		ЭМ) *1,1;									
		ОТм) *1,1;									
		ОТ) *1,1;									
		ЗТ) *1,1;	1000 м3 грунта	0,0863123		0,0863123					
		ЗТм) *1,1									
		Объем: 0,0863123=((336,5)*0,27)/1000*0,95									
		1 ОТ					244,30	1,1	23	43,37	1 006
		3 ЭМ					6 158,70	1,1	585	13,75	8 040
		2 в т.ч. ОТм					1 045,04	1,1	99	43,37	4 303
		4 М					4,34		0	24,55	9
		ЗТ	чел.-ч.	31,32	1,1	2,9736314					
		ЗТм	чел.-ч.	90,09	1,1	8,5534626					
		Итого по расценке					6 407,34		608		9 055
		ФОТ							122		5 309
	Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	92,00		92,00			112		4 884
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	46,00		46,00			56		2 442
		Всего по позиции							776		16 381
39	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2									
		Поправки к:									
		ЭМ) *1,1;									
		ОТм) *1,1;									
		ОТ) *1,1;									
		ЗТ) *1,1;	100 м3 грунта	0,0454275		0,0454275					
		ЗТм) *1,1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем: 0,0454275=((336,5)*0,27)/100*0,05									
		1 ОТ					1 201,20	1,1	60	43,37	2 603
		ЗТ	чел.-ч.	154,00	1,1	7,6954185					
		Итого по расценке					1 201,20		60		2 603
		ФОТ							60		2 603
Пр/812-001.2-1		НР Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	89,00		89,00			53		2 317
Пр/774-001.2		СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	40,00		40,00			24		1 041
		Всего по позиции							137		5 961
40	01-02-003-1	Уплотнение грунта вибрационными катками 2,2 т на первый проход по одному следу при толщине слоя 25 см Поправки к: ЭМ) *1,1; ОТ) *1,1; ОТ) *1,1; ЗТ) *1,1; ЗТ) *1,1; ЭМ) *1,1 Объем: 0,084125=((336,5)*0,25)/1000			1000 м3 уплотнен ного грунта	0,084125		0,084125			
		3 ЭМ					1 173,07	1,1	109	13,48	1 463
		2 в т.ч. ОТм					193,64	1,1	18	43,37	777
		ЗТм	чел.-ч.	14,93	1,1	1,3815849					
		Итого по расценке					1 173,07		109		1 463
		ФОТ							18		777
Пр/812-001.1-1		НР Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	92,00		92,00			17		715
Пр/774-001.1		СП Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	46,00		46,00			8		357
		Всего по позиции							134		2 535
41	т01-01-01-039	Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной) Объем: 6,814125=0,0454275*100*1,5			1 Т ГРУЗА	6,814125		6,814125			
		3 ЭМ					3,65		29	15,98	465
		2 в т.ч. ОТм					0,39		7	15,98	110
		ЗТм	чел.-ч.	0,029		0,1976096					
		Итого по расценке					3,65		29		465
		ФОТ							7		110
		Всего по позиции							29		465
42	т03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км Объем: 126,1875=(336,5)*0,25*1,5			1 Т ГРУЗА	126,1875		126,1875			
		3 ЭМ					19,29		2 434	18,23	44 375
		Итого по расценке					19,29		2 434		44 375
		Всего по позиции							2 434		44 375
43	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка Поправки к: ЭМ) *1,1; ОТ) *1,1; ОТ) *1,1; ЗТ) *1,1; ЗТ) *1,1; ЭМ) *1,1 Объем: 0,3365=((336,5)*0,1)/100			100 м3 материя ла основани я (в плотном теле)	0,3365		0,3365			
		1 ОТ					126,07	1,1	47	43,37	2 024
		3 ЭМ					2 186,19	1,1	809	8,16	6 603
		2 в т.ч. ОТм					177,53	1,1	66	43,37	2 850
		4 М					12,20		4	11,61	48
		ЗТ	чел.-ч.	15,72	1,1	5,818758					
		ЗТм	чел.-ч.	13,88	1,1	5,137682					
		Итого по расценке					2 324,46		860		8 675
43.1	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	110,00		37,015	55,26		2 045	12,45	25 466
		ФОТ							113		4 874
Пр/812-021.0-1		НР Автомобильные дороги	%	147,00		147,00			166		7 165
Пр/774-021.0		СП Автомобильные дороги	%	134,00		134,00			151		6 531
		Всего по позиции							3 222		47 837
44	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня Поправки к: ЭМ) *1,1; ОТ) *1,1; ОТ) *1,1; ЗТ) *1,1; ЗТ) *1,1; ЭМ) *1,1 Объем: 0,4038=((336,5)*0,12)/100			100 м3 материя ла основани я (в плотном теле)	0,4038		0,4038			
		1 ОТ					195,70	1,1	87	43,37	3 770
		3 ЭМ					3 365,64	1,1	1 495	8,19	12 244
		2 в т.ч. ОТм					278,72	1,1	124	43,37	5 369
		4 М					17,08		7	11,61	80
		ЗТ	чел.-ч.	24,19	1,1	10,7447142					
		ЗТм	чел.-ч.	20,60	1,1	9,150108					
		Итого по расценке					3 578,42		1 589		16 094
44.1	408-0019	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	м3	126,00		50,8788	107,01		5 445	19,44	105 842
		ФОТ							211		9 139
Пр/812-021.0-1		НР Автомобильные дороги	%	147,00		147,00			310		13 434
Пр/774-021.0		СП Автомобильные дороги	%	134,00		134,00			283		12 246
		Всего по позиции							7 627		147 616
45	27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов Поправки к: ЭМ) *1,1; ОТ) *1,1; ОТ) *1,1; ЗТ) *1,1; ЗТ) *1,1; ЭМ) *1,1 Объем: 0,218725=((336,5)*0,65)/1000			1 Т	0,218725		0,218725			
		3 ЭМ					39,60	1,1	10	13,53	129
		2 в т.ч. ОТм					7,15	1,1	2	43,37	75
		4 М					1 532,24		335	13,05	4 374
		ЗТм	чел.-ч.	0,66	1,1	0,1587944					
		Итого по расценке					1 571,84		345		4 503
		ФОТ							2		75
Пр/812-021.0-1		НР Автомобильные дороги	%	147,00		147,00			3		110
Пр/774-021.0		СП Автомобильные дороги	%	134,00		134,00			3		101
		Всего по позиции							351		4 714
46	27-07-001-4	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров двухслойных верхний слой из песчаной асфальтобетонной смеси толщиной 3 см (5 см) Поправки к: ЭМ) *1,1; ОТ) *1,1; ОТ) *1,1; ЗТ) *1,1; ЗТ) *1,1; ЭМ) *1,1 Объем: 3,365=(336,5)/100			100 м2 покрытия	3,365		3,365			
		1 ОТ					98,22	1,1	364	43,37	15 767

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 ЭМ					52,58	1,1	195	6,64	1 293
		2 в т.ч. ОТм					0,27	1,1	1	43,37	44
		4 М					3 726,52		12 540	8,52	106 839
		ЗТ	чел.-ч.	10,21	1,1	37,792315					
		ЗТм	чел.-ч.	0,02	1,1	0,07403					
46.1	410-0012	Итого по расценке					3 877,32		13 099		123 899
		Исключен									
		Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Г	т	-7,14		-24,0261	509,42		-12 239	8,41	-102 933
46.2	410-0009	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Д	т	11,90		40,0435	426,66		17 085	8,61	147 102
		ФОТ							365		15 811
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147,00		147,00			537		23 242
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134,00		134,00			489		21 187
		Всего по позиции							18 971		212 497
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном и текущем уровнях цен) в том числе							31 469		386 609
		оплата труда							581		25 170
		эксплуатация машин и механизмов							3 203		29 772
		материальные ресурсы							25 222		286 827
		перевозка							2 463		44 840
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							891		38 588
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							1 198		51 867
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							1 014		43 905
		Итого по разделу (в базисном и текущем уровне цен)							33 681		482 381

Раздел: Ремонт бортового камня (с использованием нового бортового камня) 100.20.8

Подраздел: Демонтажные работы

69		Поправки к: СП "0,85	м	185,00		185,00					
		Всего по позиции							0		0
70	68-14-2	Разборка бортовых камней на щебеночном основании									
		Поправки к: ЭМ)*1,1; ОТМ)*1,1; ОТ)*1,1; ЗТ)*1,1; ЗТм)*1,1	100 м	1,85		1,85					
		Объем: 1,85=(185)/100									
		1 ОТ					437,36	1,1	890	43,37	38 601
		3 ЭМ					327,36	1,1	666	12,77	8 507
		2 в т.ч. ОТм					64,38	1,1	131	43,37	5 682
		ЗТ	чел.-ч.	52,63	1,1	107,10205					
		ЗТм	чел.-ч.	6,40	1,1	13,024					
		Итого по расценке					764,72		1 556		47 108
		ФОТ							1 021		44 283
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство	%	102,00		102,00			1 041		45 169
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство	%	54,00		54,00			551		23 913
		Всего по позиции							3 148		116 190
71	т01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 Т ГРУЗА	7,40		7,40					
		Объем: 7,4=185*0,04									
		3 ЭМ					3,02		26	14,72	385
		2 в т.ч. ОТм					0,32		6	14,72	90
		ЗТ	чел.-ч.	0,024		0,1776					
		Итого по расценке					3,02		26		385
		ФОТ							6		90
		Всего по позиции							26		385
72	т03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	1 Т ГРУЗА	7,40		7,40					
		3 ЭМ					19,29		143	18,23	2 602
		Итого по расценке					19,29		143		2 602
		Всего по позиции							143		2 602
		Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен) в том числе							1 725		50 095
		оплата труда							890		38 601
		эксплуатация машин и механизмов							666		8 507
		перевозка							1 699		2 987
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							1 021		44 283
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							1 041		45 169
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							551		23 913
		Итого по подразделу (в базисном и текущем уровне цен)							3 317		119 177

Подраздел: Устройство бортового камня (с использованием нового бортового камня) (БР 100.20.8)

73		Поправки к: СП "0,85	м	198,00		198,00					
		Всего по позиции							0		0
74	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2									
		Поправки к: ЭМ)*1,1; ОТМ)*1,1; ОТ)*1,1; ЗТ)*1,1; ЗТм)*1,1	100 м3 грунта	0,016632		0,016632					
		Объем: 0,016632=(198*(0,08+0,2)*0,3*0,1)/100									
		1 ОТ					1 201,20	1,1	22	43,37	953
		ЗТ	чел.-ч.	154,00	1,1	2,8174608					
		Итого по расценке					1 201,20		22		953
		ФОТ							22		953
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	89,00		89,00			20		848
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	40,00		40,00			9		381
		Всего по позиции							51		2 182
75	01-01-014-5	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2									
		Поправки к: ЭМ)*1,1; ОТМ)*1,1; ОТ)*1,1; ЗТ)*1,1; ЗТм)*1,1	1000 м3 грунта	0,015		0,015					
		Объем: 0,015=(198*(0,08+0,2)*0,3*0,9)/1000									
		1 ОТ					244,30	1,1	4	43,37	175
		3 ЭМ					6 158,70	1,1	102	13,75	1 397

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 в т.ч. ОТм					1 045,04	1,1	17	43,37	748
		4 М					4,34		0	24,55	2
		ЗТ	чел.-ч.	31,32	1,1	0,51678					
		ЗТм	чел.-ч.	90,09	1,1	1,486485					
		Итого по расценке					6 407,34		106		1 574
		ФОТ							21		923
	Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	92,00		92,00			19		849
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	46,00		46,00			10		425
		Всего по позиции							135		2 848
76	т01-01-01-039	Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной) Объем: 2,4948=100*0,016632*1,5									
		3 ЭМ									
		2 в т.ч. ОТм					3,65		11	15,98	170
		4 М					0,39		3	15,98	40
		ЗТ	чел.-ч.	0,029		0,0723492					
		Итого по расценке					3,65		11		170
		ФОТ							3		40
		Всего по позиции							11		170
77	т03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км Объем: 24,9948=((100*0,016632)+(0,015*1000))*1,5									
		1 Т ГРУЗА		24,9948		24,9948					
		3 ЭМ					19,29		482	18,23	8 790
		Итого по расценке					19,29		482		8 790
		Всего по позиции							482		8 790
78	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка Поправки к: ЭМ)*1,1; ОТМ)*1,1; ОТ)*1,1; ЗТ)*1,1; ЗТм)*1,1 Объем: 0,05544=(198*(0,08+0,2)*0,1)/100									
		100 м3 материала основания (в плотном теле)		0,05544		0,05544					
		1 ОТ					126,07	1,1	8	43,37	333
		3 ЭМ					2 186,19	1,1	133	8,16	1 088
		2 в т.ч. ОТм					177,53	1,1	11	43,37	470
		4 М					12,20		1	11,61	8
		ЗТ	чел.-ч.	15,72	1,1	0,9586685					
		ЗТм	чел.-ч.	13,88	1,1	0,8464579					
		Итого по расценке					2 324,46		142		1 429
78.1	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	110,00		6,0984	55,26		337	12,45	4 196
		ФОТ							19		803
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147,00		147,00			28		1 180
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134,00		134,00			25		1 076
		Всего по позиции							532		7 881
79	27-02-010-1	Установка бортовых камней бетонных при цементобетонных покрытиях Поправки к: ЭМ)*1,1; ОТМ)*1,1; ОТ)*1,1; ЗТ)*1,1; ЗТм)*1,1 Объем: 1,98=198/100									
		100 м бортового камня		1,98		1,98					
		1 ОТ					643,64	1,1	1 402	43,37	60 798
		3 ЭМ					79,65	1,1	173	11,65	2 021
		2 в т.ч. ОТм					9,18	1,1	20	43,37	867
		4 М					2 682,52		5 311	7,51	39 889
		ЗТ	чел.-ч.	76,08	1,1	165,70224					
		ЗТм	чел.-ч.	0,68	1,1	1,48104					
		Итого по расценке					3 405,81		6 886		102 708
79.1	403-8023	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)									
79.2	401-0006	Исключен Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	- 3,90		- 7,722	638,40		- 4 930	7,54	- 37 170
79.3	402-0004	Исключен Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	- 0,06		- 0,1188	519,80		- 62	8,49	- 524
79.4	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	3,354		6,64092	638,40		4 240	7,54	31 966
79.5	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,0198		0,039204	519,80		20	8,49	173
		ФОТ							1 422		61 665
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147,00		147,00			2 090		90 648
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134,00		134,00			1 905		82 631
		Всего по позиции							14 588		302 616
		Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен) в том числе							11 693		146 449
		оплата труда							1 436		62 259
		эксплуатация машин и механизмов							408		4 506
		материальные ресурсы							9 356		70 724
		перевозка							493		8 960
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							1 484		64 344
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							2 157		93 525
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							1 949		84 513
		Итого по подразделу (в базисном и текущем уровне цен)							15 799		324 487
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном и текущем уровнях цен) в том числе							13 418		196 544
		оплата труда							2 326		100 860
		эксплуатация машин и механизмов							1 074		13 013
		материальные ресурсы							9 356		70 724
		перевозка							662		11 947
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							2 505		108 627
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							3 198		138 694
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							2 500		108 426
		Итого по разделу (в базисном и текущем уровне цен)							19 116		443 664
Раздел: Резиновое покрытие											
81	27-09-022-1	Устройство цветного противоскользящего дорожного покрытия на прямом участке дороги без удаления существующей разметки Поправки к: ЭМ)*1,1; ОТМ)*1,1; ОТ)*1,1; ЗТ)*1,1; ЗТм)*1,1									
		1 м2 покрытия		335,00		335,00					
		1 ОТ					1,15	1,1	425	43,37	18 452
		3 ЭМ					6,39	1,1	2 354	18,55	43 665
		2 в т.ч. ОТм					0,11	1,1	40	43,37	1 743
		4 М					1 322,27		442 960	1,06	469 538
		ЗТ	чел.-ч.	0,12	1,1	44,22					
		ЗТм	чел.-ч.	0,01	1,1	3,685					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
81.1	101-2783	Итого по расценке Исключен Пигмент красящий для добавки в эпоксидную смолу «PIGMENT»					1 329,81		445 739		531 655
81.2	101-2784	Исключен Крошка бокситная 1-3 мм	кг	-0,025		-8,375	863,59		-7 233		
81.3	101-2278	Исключен Пропан-бутан, смесь техническая	кг	-0,058		-19,43	6,09		-118	8,01	-948
81.4	101-7306	Покрытие бесшовное пористое водопроницаемое для детских игровых площадок "Мастерфайбр" цветное в один цвет, толщиной 15 мм	м2		1,00		335,00		540,30	181 001	345 711
		ФОТ								465	20 195
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%		147,00		147,00			684	29 687
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%		134,00		134,00			623	27 061
		Всего по позиции								473 564	933 166
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном и текущем уровнях цен) <i>в том числе</i>								472 257	722 053
		оплата труда								425	18 452
		эксплуатация машин и механизмов								2 354	43 665
		материальные ресурсы								469 478	659 936
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)								465	20 195
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)								684	29 687
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)								623	27 061
		Итого по разделу (в базисном и текущем уровне цен)								473 564	778 801
Раздел: Монтаж закладных, столбов для МАФ											
82	46-03-013-13	Сверление вертикальных отверстий в бетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 100 мм диаметром 150 мм Поправки к: ЭМ)*1,1; ОТ)*1,1; ОТ)*1,1; ЗТ)*1,1; ЗТ)*1,1; ЗТ)*1,1; ЗТ)*1,1; Объем: 0,67=(58+9)/100									
		1 ОТ			100						
		3 ЭМ			отверст						
		ЗТ			ий	0,67		0,67			
		Итого по расценке								557,95 1,1	411
		ФОТ								1 610,79 1,1	43,37
		НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов								1 187	17 834
		СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов								1 29	1 531
		Всего по позиции								7 444	60 173
83		закладные Поправки к: СП *0,85 Объем: 58=87-9									
		Всего по позиции								0	0
84	01-02-058-2	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 Поправки к: ЭМ)*1,1; ОТ)*1,1; ОТ)*1,1; ЗТ)*1,1; ЗТ)*1,1; ЗТ)*1,1; Объем: 0,0464=(58)/100*(0,4*0,4*0,5)									
		1 ОТ			100 м3						
		ЗТ			грунта	0,0464		0,0464			
		Итого по расценке								2 184,00 1,1	4 835
		ФОТ								111	43,37
		НР Земляные работы, выполняемые: ручным способом								111	4 835
		СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом								111	4 835
		Всего по позиции								254	11 072
85	06-01-015-7	Установка закладных деталей весом до 4 кг Поправки к: ЭМ)*1,1; ОТ)*1,1; ОТ)*1,1; ЗТ)*1,1; ЗТ)*1,1; ЗТ)*1,1; Объем: 0,14036=58*2,42/1000									
		1 ОТ			1 Т	0,14036		0,14036			
		3 ЭМ								1 957,49 1,1	302
		2 в т.ч. ОТм								35,11 1,1	43,37
		4 М								2,03 1,1	14
		ЗТ								6 800,00	7 616
		ЗТм								954	7,98
		Итого по расценке								8 792,60	20 812
		ФОТ								302	13 122
		НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве									
		СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве									
		Всего по позиции								1 744	41 807
86	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки Поправки к: ЭМ)*1,1; ОТ)*1,1; ОТ)*1,1; ЗТ)*1,1; ЗТ)*1,1; Объем: 0,0464									
		1 ОТ			100 м3						
		3 ЭМ			бетона,						
		2 в т.ч. ОТм			бутобет						
		4 М			она и						
		ЗТ			железобе						
		ЗТм			тона в						
		Итого по расценке			деле	0,0464		0,0464			
		ФОТ								1 404,00 1,1	72
		НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве								1 590,53 1,1	43,37
		СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве								243,00 1,1	538
		Всего по позиции								55 590,49	21 151
		Итого по расценке								8 792,60	20 812
		ФОТ								302	13 122
		НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве									
		СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве									
		Всего по позиции								1 744	41 807

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58,00		58,00			49		2 115
		Всего по позиции							2 867		31 069
87		столбы Поправки к: СП *0,85		9,00		9,00					
		Всего по позиции							0		0
88	09-08-001-1	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание Поправки к: ЭМ)*1,1; ОТМ)*1,1; ОТ)*1,1; ЗТ)*1,1; ЗТМ)*1,1 Объем: 0,09=9/100	100 столбов	0,09		0,09					
		1 ОТ					304,01 1,1		30	43,37	1 305
		3 ЭМ					3 448,35 1,1		341	7,79	2 659
		2 в т.ч. ОТМ					271,74 1,1		27	43,37	1 167
		4 М					235,90		21	3,79	80
		ЗТ	чел.-ч.	35,64 1,1		3,52836					
		ЗТМ	чел.-ч.	21,67 1,1		2,14533					
88.1	401-0006	Итого по расценке Бетон тяжелый, класс В15 (М200) ФОТ	м3	6,34		0,5706		3 988,26	392		4 044
		Пр/812-009.0-1						638,40	57	7,54	2 747
		Пр/774-009.0									2 472
		НР Строительные металлические конструкции	%	93,00		93,00			53		2 299
		СП Строительные металлические конструкции	%	62,00		62,00			35		1 533
		Всего по позиции							844		10 623
89	09-08-001-1	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание Поправки к: ЭМ)*1,1; ОТМ)*1,1; ОТ)*1,1; ЗТ)*1,1; ЗТМ)*1,1 Объем: 0,04=((0+2)*2)/100	100 столбов	0,04		0,04					
		1 ОТ					304,01 1,1		13	43,37	580
		3 ЭМ					3 448,35 1,1		152	7,79	1 182
		2 в т.ч. ОТМ					271,74 1,1		12	43,37	519
		4 М					235,90		9	3,79	36
		ЗТ	чел.-ч.	35,64 1,1		1,56816					
		ЗТМ	чел.-ч.	21,67 1,1		0,95348					
89.1	401-0006	Итого по расценке Бетон тяжелый, класс В15 (М200) ФОТ	м3	6,34		0,2536		3 988,26	174		1 798
		Пр/812-009.0-1						638,40	162	7,54	1 221
		Пр/774-009.0							25		1 099
		НР Строительные металлические конструкции	%	93,00		93,00			23		1 022
		СП Строительные металлические конструкции	%	62,00		62,00			16		681
		Всего по позиции							375		4 722
90		анкера Поправки к: СП *0,85 Объем: 40=((5+5)*4)	ШТ	40,00		40,00					
		Всего по позиции							0		0
91	46-08-012-4	Установка анкеров в отверстия глубиной 100 мм с применением смесей серии MASTERFLOW, диаметр анкера 16 мм Поправки к: ЭМ)*1,1; ОТМ)*1,1; ОТ)*1,1; ЗТ)*1,1; ЗТМ)*1,1 Объем: 0,4=40/100	100 шт.	0,40		0,40					
		1 ОТ					96,05 1,1		42	43,37	1 833
		3 ЭМ					14,66 1,1		6	13,28	86
		ЗТ	чел.-ч.	11,26 1,1		4,9544					
91.1	101-2877	Итого по расценке Болт анкерный диаметром 12 мм ФОТ	шт.	100,00		40,00		110,71	48		1 919
		Пр/812-040.1-1						2,90	116	6,16	715
		Пр/774-040.1							42		1 833
		НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103,00		103,00			43		1 888
		СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59,00		59,00			25		1 081
		Всего по позиции							232		5 603
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном и текущем уровнях цен) в том числе							12 139		94 608
		оплата труда							981		42 603
		эксплуатация машин и механизмов							1 772		6 522
		материальные ресурсы							9 386		45 483
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							1 032		44 841
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							1 035		44 984
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							586		25 477
		Итого по разделу (в базисном и текущем уровне цен)							13 760		165 069
Раздел: МАФ											
92	Цена поставщика	Диван садово-парковый 19 868,75 = [23 375 / 1,2] + 2% Заг.скл	шт.	5,00		5,00		19 868,75	11 785	8,43	99 344
		Всего по позиции							11 785		99 344
93	Цена поставщика	Урна металлическая опракидывающаяся на 35 л 13 068,75 = [15 375 / 1,2] + 2% Заг.скл	шт.	5,00		5,00		13 068,75	7 751	8,43	65 344
		Всего по позиции							7 751		65 344
94	цена поставщика	Информационная табличка (антивандальная) 18 020,00 = [21 200 / 1,2] + 2% Заг.скл	ШТ	2,00		2,00		18 020,00	4 275	8,43	36 040
		Всего по позиции							4 275		36 040
Подраздел: ДП											
95	цена поставщика	Детский игровой комплекс; арт:005464 638 918,44 = [751 668,75 / 1,2] + 2% Заг.скл	ШТ	1,00		1,00		638 918,44	75 791	8,43	638 918
		Всего по позиции							75 791		638 918
96	цена поставщика	Песочница; арт.:004242 31 649,77 = [37 235,03 / 1,2] + 2% Заг.скл	ШТ	1,00		1,00		31 649,77	3 754	8,43	31 650
		Всего по позиции							3 754		31 650

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
97	цена поставщика	Качели двухсекционные; арт.:004147 387 456,57 = [455 831,25 / 1,2] + 2% Заг.скл	ШТ	1,00		1,00	387 456,57		45 962	8,43	387 457
		Всего по позиции							45 962		387 457
98	цена поставщика	Карусель 004195 с каркасом; арт.:004195 136 501,25 = [160 589,7 / 1,2] + 2% Заг.скл	ШТ	1,00		1,00	136 501,25		16 192	8,43	136 501
		Всего по позиции							16 192		136 501
99	цена поставщика	Детский спортивный комплекс "Каскад"; арт.:006409 698 885,62 = [822 218,38 / 1,2] + 2% Заг.скл	ШТ	1,00		1,00	698 885,62		82 905	8,43	698 886
		Всего по позиции							82 905		698 886
100	цена поставщика	Спортивный комплекс "Атлант"; арт.:006499 640 382,24 = [753 390,88 / 1,2] + 2% Заг.скл	ШТ	1,00		1,00	640 382,24		75 965	8,43	640 382
		Всего по позиции							75 965		640 382
		Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен)							300 569		2 533 794
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы							300 569		2 533 794
		Итого по подразделу (в базисном и текущем уровне цен)							300 569		2 533 794
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									2 533 794
Подраздел: ДП2											
101	цена поставщика	Брусья двойные для отжимания разноуровневые; арт.:ФТ-051-9 88 167,78 = [103 726,8 / 1,2] + 2% Заг.скл	ШТ	1,00		1,00	88 167,78		10 459	8,43	88 168
		Всего по позиции							10 459		88 168
102	цена поставщика	Двойной Турник; арт.:ФТ-051-14 51 201,88 = [60 237,5 / 1,2] + 2% Заг.скл	ШТ	1,00		1,00	51 201,88		6 074	8,43	51 202
		Всего по позиции							6 074		51 202
103	цена поставщика	Двойной тренажер для восстановления плечевых суставов ЭЛИТ; арт.:ФТ-009- 000-555	ШТ	1,00		1,00	58 565,00		6 947	8,43	58 565
		Всего по позиции							6 947		58 565
104	цена поставщика	Велосипед ЭЛИТ; арт.:ФТ-010-000-555 76 642,80 = [90 168 / 1,2] + 2% Заг.скл	ШТ	1,00		1,00	76 642,80		9 092	8,43	76 643
		Всего по позиции							9 092		76 643
105	цена поставщика	Гребля ЭЛИТ; арт.:ФТ-034-000-555 76 079,76 = [89 505,6 / 1,2] + 2% Заг.скл	ШТ	1,00		1,00	76 079,76		9 025	8,43	76 080
		Всего по позиции							9 025		76 080
106	цена поставщика	Наездник ЭЛИТ; арт.: ФТ-045-000-555 76 642,80 = [90 168 / 1,2] + 2% Заг.скл	ШТ	1,00		1,00	76 642,80		9 092	8,43	76 643
		Всего по позиции							9 092		76 643
		Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен)							50 689		427 301
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы							50 689		427 301
		Итого по подразделу (в базисном и текущем уровне цен)							50 689		427 301
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									427 301
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном и текущем уровнях цен)							375 069		3 161 823
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы							375 069		3 161 823
		Итого по разделу (в базисном и текущем уровне цен)							375 069		3 161 823
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									3 161 823
Раздел: Ограждение											
110	27-09-001-8	Устройство металлических пешеходных ограждений Поправки к: ЭМ)*1,1; ОТМ)*1,1; ОТ)*1,1; ЗТ)*1,1; ЗТМ)*1,1 Объем: 0,545=54,5/100	100 м	0,545		0,545					
		1 ОТ					406,09 1,1		243	43,37	10 558
		3 ЭМ					101,99 1,1		61	20,7	1 266
		4 М					709,72		387	7,39	2 858
		ЗТ	чел.-ч.	48,46 1,1		29,05177					
		Итого по расценке					1 217,80		691		14 682
110.	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	2,04		1,118	638,40		710	7,54	5 352
110.	цена поставщика	Газонное ограждение со столбом (2000*500) 6 800,00 = [8 000 / 1,2] + 2% Заг.скл	ШТ	50,00		27,25	6 800,00		21 981	8,43	185 300
		ФОТ							243		10 558
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147,00		147,00			357		15 520
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134,00		134,00			326		14 148
		Всего по позиции							24 065		235 002
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном и текущем уровнях цен)							23 382		205 334
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							243		10 558
		эксплуатация машин и механизмов							61		1 266
		материальные ресурсы							23 078		193 510
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							243		10 558
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							357		15 520
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							326		14 148
		Итого по разделу (в базисном и текущем уровне цен)							24 065		235 002
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									185 300
Раздел: Устройство песочной зоны											
112		Поправки к: СП)*0,85	м2	16,00		16,00					
		Всего по позиции							0		0
113	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 Поправки к: ЭМ)*1,1; ОТМ)*1,1; ОТ)*1,1; ЗТ)*1,1; ЗТМ)*1,1 Объем: 0,032=(16*0,2)/100	100 м3 грунта	0,032		0,032					
		1 ОТ					1 201,20 1,1		42	43,37	1 834
		ЗТ	чел.-ч.	154,00 1,1		5,4208					
		Итого по расценке					1 201,20		42		1 834
		ФОТ							42		1 834

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	89,00		89,00			37		1 632
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	40,00		40,00			17		734
		Всего по позиции							96		4 200
114	01-02-003-1	Уплотнение грунта вибрационными катками 2,2 т на первый проход по одному следу при толщине слоя 25 см Поправки к: ЭМ) *1,1; ОТ) *1,1; ОТ) *1,1; ЗТ) *1,1; ЗТ) *1,1 Объем: 0,0032=(16*0,2)/1000	1000 м3 уплотнен ного арунта	0,0032		0,0032					
		3 ЭМ					1 173,07 1,1		4	13,48	56
		2 в т.ч. ОТм					193,64 1,1		1	43,37	30
		ЗТм	чел.-ч.	14,93 1,1		0,0525536					
		Итого по расценке					1 173,07		4		56
		ФОТ							1		30
	Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	92,00		92,00			1		28
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	46,00		46,00			0		14
		Всего по позиции							5		98
115	т01-01-01-039	Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной) Объем: 4,8=0,032*100*1,5	1 Т ГРУЗА	4,80		4,80					
		3 ЭМ					3,65		20	15,98	328
		2 в т.ч. ОТм					0,39		5	15,98	77
		ЗТм	чел.-ч.	0,029		0,1392					
		Итого по расценке					3,65		20		328
		ФОТ							5		77
		Всего по позиции							20		328
116	т03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	1 Т ГРУЗА	4,80		4,80					
		3 ЭМ					19,29		93	18,23	1 688
		Итого по расценке					19,29		93		1 688
		Всего по позиции							93		1 688
117	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка Поправки к: ЭМ) *1,1; ОТ) *1,1; ОТ) *1,1; ЗТ) *1,1; ЗТ) *1,1 Объем: 0,032=(16*0,2)/100	100 м3 материа ла основани я (е плотном теле)	0,032		0,032					
		1 ОТ					126,07 1,1		4	43,37	192
		3 ЭМ					2 186,19 1,1		77	8,16	628
		2 в т.ч. ОТм					177,53 1,1		6	43,37	271
		4 М					12,20		0	11,61	5
		ЗТ	чел.-ч.	15,72 1,1		0,553344					
		ЗТм	чел.-ч.	13,88 1,1		0,488576					
		Итого по расценке					2 324,46		81		825
117.	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	110,00		3,52	55,26		195	12,45	2 422
		ФОТ							10		463
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147,00		147,00			15		681
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134,00		134,00			13		620
		Всего по позиции							304		4 548
118	01-02-061-1	Засыпка вручную траншей, пауз котлованов и ям, группа грунтов 1 Поправки к: ЭМ) *1,1; ОТ) *1,1; ОТ) *1,1; ЗТ) *1,1; ЗТ) *1,1 Объем: 0,032=(16*0,2)/100	100 м3 арунта	0,032		0,032					
		1 ОТ					663,75 1,1		23	43,37	1 013
		ЗТ	чел.-ч.	88,50 1,1		3,1152					
		Итого по расценке					663,75		23		1 013
118.	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	100,00		3,20	55,26		177	12,45	2 202
		ФОТ							23		1 013
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	89,00		89,00			20		902
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	40,00		40,00			9		405
		Всего по позиции							229		4 522
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном и текущем уровнях цен)							635		10 368
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							69		3 039
		эксплуатация машин и механизмов							81		684
		материальные ресурсы							372		4 629
		перевозка							113		2 016
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							76		3 340
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							73		3 243
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							39		1 773
		Итого по разделу (в базисном и текущем уровне цен)							747		15 384
Раздел: Освещение											
125	33-04-014-2	Установка светильников с лампами люминесцентными Поправки к: ЭМ) *1,1; ОТ) *1,1; ОТ) *1,1; ЗТ) *1,1; ЗТ) *1,1 Объем: 2=0+2	1 светильн ик	2,00		2,00					
		1 ОТ					20,29 1,1		45	43,37	1 936
		3 ЭМ					76,60 1,1		169	12,36	2 083
		2 в т.ч. ОТм					8,05 1,1		18	43,37	769
		4 М					0,51		1	20,31	21
		ЗТ	чел.-ч.	2,29 1,1		5,038					
		ЗТм	чел.-ч.	0,80 1,1		1,76					
		Итого по расценке					97,40		215		4 040
125.	Цена поставщика	Светодиодный светильник SkatLED Strit- 275, 100 Вт	ШТ	1,00		2,00	20 485,00		4 860	8,43	40 970
		20 485,00 = [24 100 / 1,2] + 2% Заг.скл									
125.	Цена поставщика	Зажим Р6	ШТ	3,00		6,00	282,20		201	8,43	1 693
		282,20 = [332 / 1,2] + 2% Заг.скл									
125.	502-0907	Провода силовые гибкие с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовойделением марки ПВСнг-LS	1000 м	0,005		0,01	7 674,99		77	6,21	477
		3x1,5									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-027.0-1	ФОТ							63		2 705
	Пр/774-027.0	НР Линии электропередачи	%	103,00		103,00			65		2 786
		СП Линии электропередачи	%	60,00		60,00			38		1 623
		Всего по позиции							5 456		51 589
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном и текущем уровнях цен)							5 353		47 180
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							45		1 936
		эксплуатация машин и механизмов							169		2 083
		материальные ресурсы							5 139		43 161
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							63		2 705
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							65		2 786
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							38		1 623
		Итого по разделу (в базисном и текущем уровне цен)							5 456		51 589
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									42 663
Раздел: Устройство газона, кустарники											
126	47-01-046-4	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см вручную									
		Поправки к:									
		ЭМ)*1,1;									
		ОТМ)*1,1;									
		ОТ)*1,1;									
		ЗТ)*1,1;									
		ЗТМ)*1,1									
		Объем: 2=200/100									
		1 ОТ							317,60 1,1	699	43,37 30 303
		4 М							1 978,50	3 957	8,6 34 030
		ЗТ	чел.-ч.	40,00 1,1		88,00					
		Итого по расценке							2 296,10	4 656	64 333
		ФОТ								699	30 303
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103,00		103,00			720		31 212
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72,00		72,00			503		21 818
		Всего по позиции							5 879		117 363
127	47-01-046-5	На каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам с 47-01-046-01 по 47-01-046-04 (до 5 см)									
		Поправки к:									
		М)*-2;									
		ЭМ)*-2)*1,1;									
		ОТМ)*-2)*1,1;									
		ОТ)*-2)*1,1;									
		ЗТ)*-2)*1,1;									
		ЗТМ)*-2)*1,1									
		1 ОТ							43,43 -2,2	- 191	43,37 - 8 288
		4 М							659,50 -2	- 2 638	8,6 - 22 687
		ЗТ	чел.-ч.	5,47 -2,2		- 24,068					
		Итого по расценке							702,93	- 2 829	- 30 975
		ФОТ								- 191	- 8 288
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103,00		103,00			- 197		- 8 537
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72,00		72,00			- 138		- 5 967
		Всего по позиции							- 3 164		- 45 479
128	47-01-046-6	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную									
		Поправки к:									
		ЭМ)*1,1;									
		ОТМ)*1,1;									
		ОТ)*1,1;									
		ЗТ)*1,1;									
		ЗТМ)*1,1									
		1 ОТ							50,68 1,1	112	43,37 4 836
		3 ЭМ							301,40 1,1	663	8,91 5 908
		2 в т.ч. ОТМ							31,78 1,1	70	43,37 3 032
		4 М							24,40	49	11,61 567
		ЗТ	чел.-ч.	5,99 1,1		13,178					
		ЗТМ	чел.-ч.	2,74 1,1		6,028					
		Итого по расценке							376,48	824	11 311
128.	414-0137	Семена газонных трав (смесь)	кг	2,00		4,00			153,20		613 613
		ФОТ								1	7 868
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103,00		103,00			187		8 104
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72,00		72,00			131		5 665
		Всего по позиции							1 755		25 693
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном и текущем уровнях цен)							3 264		45 282
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							620		26 851
		эксплуатация машин и механизмов							663		5 908
		материальные ресурсы							1 981		12 523
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							690		29 883
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							710		30 779
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							496		21 516
		Итого по разделу (в базисном и текущем уровне цен)							4 470		97 577
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)									
		ВСЕГО прямые затраты по смете							941 085		4 914 797
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							5 435		235 753
		эксплуатация машин и механизмов							9 556		104 681
		материальные ресурсы							922 680		4 512 436
		перевозка							3 414		61 927
		Всего ФОТ (справочно)							6 130		265 906
		Всего накладные расходы							7 524		326 405
		Всего сметная прибыль							5 774		250 525
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							954 383		5 491 727
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									3 389 786
		ндс 20%									1 098 345,40
		ВСЕГО с НДС									6 590 072,40
		ИТОГО с тендерным снижением									6 562 728,87
		в т.ч. НДС 20%									1 093 788,15
Составил	_____										
	[должность,подпись(инициалы,фамилия)]										
Проверил	_____										
	[должность,подпись(инициалы,фамилия)]										